L E S S U S M U S Æ

In Obitum Clarissimi ac Doctissimi Viri Jos. Pétzeli.

Quid tibi vis fera Mors? quidnam his grassaris in oris?

Quid petis hinc? tibi quæ vana Trophœa paras?

Non satis est, qua Scaldis agit, magnusque Garumna,

Rhenus & ingentes Sangvinolentus aquas

Phrælia

Prælia dum fervent, tot perdi & perdere promptos
Mortales, regni Claustra subire tui?

Heic etiamne furis, pacata ubi cuncta, ubi degunt
Pacis cultores, & viget alta quies?

Ecquid *Pétzelius* potuit committere tantum?

Hunc ut sufferes, assereresque tibi?

Quid? nisi quod te non timuit, magnisque negavit,

Qui bene vixerunt, fata timenda viris:

Extendi docuit meritis, non tempore vitam,

Inque animos te hominum juris habere nihil.

Sed culpam removes: tabes diuturna quod ipsum,

Ipsa tibi in tumultum denique tradiderit.

Vana refers: Cædes, morbi, pestisque luesque,

Vel sunt insidiæ, vel tua Sæva manus.

Quid prodest igitur, nos Musas ab Jove natas

Palladaque e cerebro profiliisse Jovis?

Quid Jove Tymbræum cretum, herbarumque po-
tentem

Nosse Salutiferas applicuisse manus?

Si tamen illorum cultores, quos ego tales

Formavi, nigra nox obruit ante diem?

En horum e numero noster! jam funere raptus

Reddidit attonitum, qua patet, Elysiū.

Nam se crediderant, ut rumor pertigit illuc,

Visuros, superet qui duo Secla, Senem.

Interea obstupuere, stetit cum ætate Virili,

Nondum Sesquinovem Condita Lustra legens.

Quanta tamen scripsit! quæ non edenda paravit!

Pro multis certe Vatibus unus erat.

Ille etiam Francos, ille Anglos, Teutonas ille

Qui fuerant populi Lumina clara sui,

Hungarico dedit ore Loqui, fructusque per illum

Externos fecit Pannonis Ora suos.

Ille omnem ætatem prosa, Socco, atque Cothurno

Erudiit, mores instituitque Bonos.

Ille parum sibi, sed nobis quot Secula vixit,

Sedulus in vastis nocte dieque Libris?

Heu desiderium Pindi Josephe, gregisque

Atque Sodalitii magna ruina tui!

Sint,

Sint, ut erunt, qui dona tua pretiosa Sepulcro
 Figant, queis niteat, qui tegit Ossa, Lapis.
 Pars, et Apollinea, quod eras tam cultus ab arte
 Frondentis Lauri grandia ferta ferat.
 Sint, tumulum, cum tempus erit, qui floribus ornent,
 Atque tuas laudes ad tua busta canant.
 Ast ego, (nam dignum est) Supremum hoc Carmine
 munus

Perfolvo, Patria, spero, probante tua.
 Vita fuit, si spectentur tua scripta, laborque,
 Longa, brevisque tibi, longa, brevisque mihi.

*Ama nagy érdemü Hazafinak Tifzs. Tudós Pétzeli
 Jesef Ur Halálának meg-tisztelésére.*

Pétzeli Josef itt nyugoszik a' porba.